CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                         CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº: 073/2022

Senhor Presidente,

                         O Vereador abaixo assinado, usando dos poderes que lhe

confere o cargo e de acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal

de Buriticupu, requer que seja esta Indicação depois de lida em plenário,

encaminhada ao Sr. João Carlos Teixeira da Silva - Prefeito Municipal

de Buriticupu, no sentido que seja feito a Recuperação da estrada que

liga o banho Melô-Banhou as Quatro Bocas, região da Vila Cajueiro

zona rural neste Município.

                        JUSTIFICATIVA:

                        A estrada acima citada, foi bastante afetada pelas fortes

chuvas, visando restabelecer o acesso dos moradores, indico a recuperação

da estrada que possui alguns trechos intrafegáveis. Se um morador adoecer

naquela região a Ambulância não consegue ir buscar, pois as condições de

acesso da estrada não permite, e as pessoas que ali residem não conseguem

evacuar suas produções (leite, queijo, galinhas, entre outros).

 Certo de contar com sua colaboração, agradeço

antecipadamente.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 09 DE MAIO DE 2022.

_______________________________________

Allison da Saúde

Vereador (PATRIOTA)